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ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
об устранении нарушений 
налогового законодательства

Межрайонной прокуратурой по результатам анализа информации 
поступившей из МИ ФНС № 9, исполнения законодательства налогового 
законодательства Муниципальным казенным учреждением дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа» Минераловодского городского округа, 
выявлены нарушения Налогового Кодекса Российской Федерации, вырывшиеся в 
следующем.

В соответствии со ст. 57 Конституции Российской Федерации, ст. 23 НК РФ 
каждый обязан платить установленные налоги и сборы.

Обязанность по уплате налога должна быть выполнена в срок, 
установленный законодательством о налогах и сборах.

В соответствии с ч. 1 ст. 8 и ч. 1 ст. 45 НК РФ под налогом понимается 
обязательный, индивидуально безвозмездный платеж, взимаемый с организаций и 
физических лиц в форме отчуждения принадлежащих им денежных средств в целях 
финансового обеспечения деятельности государства и (или) муниципальных 
образований, который должен уплачиваться налогоплательщиками самостоятельно 
в срок, установленный законодательством о налогах и сборах.

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 23 НК РФ, налогоплательщики обязаны в т.ч. 
представлять в установленном порядке в налоговый орган по месту учета 
налоговые декларации (расчеты), уведомления об исчисленных суммах налогов, 
авансовых платежей по налогам, сборов, страховых взносов, уплаченных 
(перечисленных) в качестве единого налогового платежа, если такая обязанность 
предусмотрена законодательством о налогах и сборах.

Установлено, что Муниципальным казенным учреждением дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа» Минераловодского городского округа 
налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость за 3 квартал 2022 года 
направлена в налоговый орган только 09.12.2022 с нарушением срока, 
установленного налоговым законодательством -  25.10.2022.
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Выявленные нарушения являются следствием ненадлежащего исполнения 
своих должностных обязанностей подчиненными Вам сотрудниками, а также 
ненадлежащего контроля за работой подчиненных с Вашей стороны и является 
основанием для привлечения виновных лиц к дисциплинарной ответственности в 
порядке ст. 192 Трудового Кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьями 6, 22, 24 Федерального закона от 17.01.1992 
№ 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,

ТРЕБУЮ:

1. Безотлагательно рассмотреть настоящее представление с участием 
представителя межрайонной прокуратуры. О дате, времени и месте рассмотрения 
представления сообщить в межрайонную прокуратуру в письменном виде.

2. Принять меры устранению нарушений налогового законодательства, а 
также причин и условий им способствующих и недопущению их впредь,

3. За допущенные нарушения требований действующего 
законодательства рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной 
ответственности виновных должностных лиц.

4. О результатах рассмотрения представления и принятых мерах 
сообщить в межрайонную прокуратуру в письменном виде в течение месяца с 
момента его получения, с приложением копии приказа о привлечении виновных 
лиц к дисциплинарной ответственности.

Заместитель межрайонного прокурора
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